
Contacto

Teléfono 917802984
Fax 917803147
Correo Electrónico diin-sae@et.mde.es

Dirección Postal

Prim, 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0910/00000409E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Dirección de Infraestructura
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g9z94eebZm0%3D

Organismo destinatario

Sección de Asuntos Económicos de la Dirección de Infraestructura
Correo Electrónico diin-sae@et.mde.es

Objeto del Contrato: Almacén de material veterinario en el Acuartelamiento San Cristóbal- Villaverde,
Madrid TC 130-02/24

Almacén de material veterinario en el Acuartelamiento San Cristóbal- Villaverde, Madrid TC 130-02/24Descripción 
Valor estimado del contrato 392.741,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 475.217,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.741,48 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
210 Día(s)

Lugar de ejecución
ACUARTELAMIENTO SAN CRISTÓBAL- VILLAVERDE
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

MADRID España

oferta mejor valorada para la administracion

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g9z94eebZm0%3D


Precio de la oferta más baja 345.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 384.886,65 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS RUZ S.L.
Identificador empresa ****6845*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DIAMANTE 37 2º B
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono 650224806
Correo Electrónico obrasruz@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 417.571 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada para la administracion
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 06/08/2024

Observaciones: Contrato ya formalizado corregido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/ETSAE0921/00000334E
Objeto AM selección de empresas para ejecución de obras de 1º establecimiento, reforma, restauración, rehabilitación o
gran reparación, reparación simple, conservación, demolición y mantenimiento en infraestructuras de BAEs ARG Madrid y
Castilla-La Mancha
1
Lote/Descripción AM selección de empresas para ejecución de obras de 1º establecimiento, reforma, restauración,
rehabilitación o gran reparación, reparación simple, conservación, demolición y mantenimiento en infraestructuras de BAEs

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=V2DDHsnTwI/eYpjZxL2WwjG6t7JKOO5YsqmyZmWg9%2BWoK3ZHMiX8Gf4wr57OG0GWuVWmqq8j8A92UVFbmZxerB0ezwiapC8f8eaocznMJIxt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

ORGANO APOYO SAECO DIIN

Dirección Postal

C/ Prim 6
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:17 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ORGANO APOYO SAECO DIIN

Dirección Postal

C/ Prim 6
(28071) Madrid España

OFERTA ECONOMICA EXP 409E

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:17 horas

ARG Madrid y Castilla-La Mancha. Obras iguales o superiores a 40.000 € e inferiores a 500.000 € de valor estimado (sin
impuestos)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Almacén de material veterinario en el Acuartelamiento San Cristóbal- Villaverde, Madrid TC 130-02/24

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEDIOAMBIENTE
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2F7YdlzUHQU7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M%2F7YdlzUHQU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


ID 0000014360212 |  2024-001072224 | Thu, 10 Oct 2024 11:25:09:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100153478901534967151940089493958612543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


